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Spm. nr. 421 til skriftlig besvarelse fra stortingsrepresentant Torgeir Trældal - 
Om selvforsyningsgrad innenfor norsk matproduksjon 

Representanten Torgeir Trældal stiller følgende spørsmål: 

"Kan statsråden rede~0re for reell selvforsyningsgrad innen nomk matproduksjon og hvor 
h0y vil denne selvforsyningsgraden vizre om fisk og sjgmat iberegnes?" 

Selvforsyningsgraden er først og fremst et mål på hjemmemarkedsandelen for norsk 
matproduksjon, regnet på energibasis (i kalorier). Den viser altså hvor mye av kalori. 
ene vi spiser som er produsert i Norge. Den kan dermed ikke overstige 100, selv om 
noe eksporteres. Markedsandelen på hjemmemarkedet kan jo også godt være under 
hundre, selv om vi i tillegg har eksport av varer. 

Som det er vist i tabell 4.3 på side 91 i St.meld. nr. 9 (2011-2012) Lundbmks- og mat- 
politikken, så har selvforsyningsgraden de siste årene ligget rundt 50 prosent. Det 
inkluderer fisk, og det er altså ikke bare matproduksjon fra landbruket som medregnes. 
Men, meldingen viser også selvforsyningsgrad for mat som er produsert i norsk jord- 
bruk. 

Selvforsyningsgraden er gjengitt slik den er publisert av Helsedirektoratet i en årrekke. 
Denne beregningen tar altså ikke hensyn til eksport. Den tar heller ikke hensyn til hvor 
innsatsfaktorene i matproduksjonen kommer fra, eller muligheter for tilpasninger i 
forbruk og etterspørsel, med sikte på å øke den i en gitt krisesituasjon. Den er derfor 
ikke noe godt mål på selvforsyningsevnen. I meldingens kapittel 4.3.3.3 omtales også 
dekningsgraden (som tar hensyn til eksport) og hjemmemarkedsandelen for 
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matindustrien. målt i kroner. 

Selvforsyningsgraden sier ikke noe om hvor innsatsfaktorene i produksjonen har sin 
opprinnelse. Mange innsatsfaktorer importeres, for eksempel maskiner og redskaper, 
plantevernmidler, råvarer til gjødsel og kraftfor. Siden det er mye diskusjon om import 
av råvarer til kraftfbr, har vi i tabell 4.2 på side 90 i meldingen vist utviklingen i 
norskandelen for hovedbestanddelene i kraftforet. 

NILF, som gjør selvforsyningsberegningene for Helsedirektoratet, har i det siste gjort 
en alternativ beregning som viser selvforsyningsgrad i norsk jordbruk, produsert på 
norsk for. Det er denne beregningen det er vist til i artikkelen i Aftenposten 8. 
desember. Det er dette tallet som er under 40, men det inneholder også mer oppdaterte 
tall for 2010 enn det som ligger i meldingen. Disse tallene har imidlertid ikke Helse- 
direktoratet publisert ennå. 

Med hjsen 

kw /d- 
Lars Peder Brekk 
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